
192

※記載されている機種は当社保有の代表的な機種であり、仕様は型式・年式等により異なる場合があります。また予告なく変更する場合があります。※地域に
よって取扱いの異なる場合や取扱いのない商品があります。※本カタログで提供している各種情報につきましては正確な情報を掲載するよう注意を払っております
が、当該情報に基づいて起こされた行動によって生じた損害に対してはいかなる責任も負いません。

ライトボーラー
ISK-LB30ST

刃物回転数 

穴あけ能力
 
マグネット最大磁力 
マグネット寸法 
最小吸着板厚 
電源 
消費電力

寸法

質量
オプション 

全長
全幅
全高

回転/分

㎜

kN
㎜
㎜
Ｖ
Ｗ
㎜
㎜
㎜
㎏

550

6.4
160×70
6

単相100
850
299
145
303
10.5

LB5050

ISK-LB50SX
790

5.5
192×70
6

単相100
850
297
121
223
8.9

センターピン、切削油

LB3035

IS-LB30SX
790

5.5
192×70
6

単相100
850
299
119
229
9

穴径：φ11.5～φ30
板厚：6～35

穴径：φ11.5～φ30
板厚：6～35

穴径：φ11.5～φ50
板厚：6～50

LB3035

ISK-LB30ST
育良精機

商品コード
メ ー カ ー
型 　 式

穴あけ･締め付け工具

各種鋼板・形鋼等の高精度な穴あけができます。
小型軽量・低丈型のコンパクトタイプもあります。

磁気ボール盤（アトラエース・ライトボーラー）

アトラエース
LO-3550A（低丈型）

電源

電気ドリル

穴あけ能力

マグネット最大磁力
マグネット寸法
マグネット消費電力

寸法

質量
標準付属品
オプション

定格消費電力
定格電流

無負荷回転速度
ジェットブローチ
ワンタッチタイプ
ハイブローチ
ワンタッチタイプ

全長
全幅
全高

Ｖ
Ｗ
Ａ

回転/分

㎜

㎜

Ｎ（㎏f）
㎜
Ｗ
㎜
㎜
㎜
㎏

単相100
680
7
700

35L：穴径φ17.5～φ30（板厚9mm～35mm）

7,056（720）
7,056（720）

34
352
221
415
14

パイロットピンA2×1
ジェットブローチ、切削油

12L：穴径φ14､φ15（板厚8mm～12mm）
25L：穴径φ16～φ30（板厚9mm～25mm）

ATACE30
日東工器
A-3000

商 品 コ ー ド
メ ー カ ー
型 　 式

電源

電気ドリル

穴あけ能力

マグネット最大磁力
マグネット寸法 
マグネット消費電力

寸法

質量
標準付属品
オプション

定格消費電力
定格電流

無負荷回転速度

ジェットブローチ
ワンタッチタイプ

全長
全幅
全高

Ｖ
Ｗ
Ａ

回転/分

㎜

Ｎ（㎏f）
㎜
Ｗ
㎜
㎜
㎜
㎏

単相100
750
7.9
1,100

5,500（561）
65×145
35
310
113
181
8.2

パイロットピンA2×1
ジェットブローチ、切削油

ATACE30T

LO-3000A（低丈型）

20L：穴径φ11.5～φ13（板厚6～20）
25L：穴径φ14～φ30（板厚6～25）
35L：穴径φ17.5～φ30（板厚6～35）

単相100
750
7.9
950

 5,500（561）
65×145
35
328
112
277
8.8

パイロットピンA2×1

ATACE35

LO-3550A（低丈型）
日東工器

20L：穴径φ11.5～φ13（板厚6～20）
25L：穴径φ14～φ30（板厚6～25）
35L：穴径φ17.5～φ30（板厚6～35）
50L：穴径φ17.5～φ35（板厚6～50）

商品コード
メ ー カ ー
型 　 式

■ 低丈型

アトラエース
LO-3000

穴あけ･締め付け工具

■掲載している機種・仕様等は予告なく変更することがあります。 ■地域によっては取扱いのできない機種がございます。 ■新機種への更新、新商品の
新規導入など随時行っております。当レンタルマニュアルに掲載されていない商品についてもお問い合わせ下さい。■レンタル料金については、最寄りの
支店にお問い合わせ下さい。

切断・切削工具

P194
P195
P195
P196
P196
P197
P197
P198
P198
P199
P199
P199

エンジンカッター

コンクリートカッター

インターロッキングカッター

丸ノコ

電動カッター

高速カッター

ジグソー

セーバソー

ポータブルバンドソー

ミゾキリカッター

充電式全ネジカッター

充電式マルチツール

REN
TAL M

ANUAL




