

磁気ボール盤 (アトラエース・ライトボーラー)

各種鋼板・形鋼等の高精度な穴あけができます。

小型軽量・低丈型のコンパクトタイプもあります。

商品コード		ATACE30	
メー カー		日東工器	
型 式		A-3000	
電源	V	単相100	
	定格消費電力	680	
	定格電流	7	
電気ドリル	無負荷回転速度	700	
	穴あけ能力	35L:穴径φ17.5~φ30(板厚9mm~35mm) 12L:穴径φ14~φ15(板厚8mm~12mm) 25L:穴径φ16~φ30(板厚9mm~25mm)	
	マグネット最大磁力	7,056(720)	
マグネット寸法		7,056(720)	
マグネット消費電力		34	
寸法	全長	352	
	全幅	221	
	全高	415	
質量		14	
標準付属品		パイロットビンA2×1	
オプション		ジェットブローチ、切削油	



アトラエース
LO-3000

低丈型

商品コード		ATACE30T	ATACE35
メー カー		日東工器	
型 式		LO-3000A(低丈型)	LO-3550A(低丈型)
電源	V	単相100	単相100
	定格消費電力	750	750
	定格電流	7.9	7.9
電気ドリル	無負荷回転速度	1,100	950
	穴あけ能力	20L:穴径φ11.5~φ13(板厚6~20) 25L:穴径φ14~φ30(板厚6~25) 35L:穴径φ17.5~φ30(板厚6~35) 50L:穴径φ17.5~φ35(板厚6~50)	20L:穴径φ11.5~φ13(板厚6~20) 25L:穴径φ14~φ30(板厚6~25) 35L:穴径φ17.5~φ30(板厚6~35) 50L:穴径φ17.5~φ35(板厚6~50)
	マグネット最大磁力	5,500(561)	5,500(561)
マグネット寸法		65×145	65×145
マグネット消費電力		35	35
寸法	全長	310	328
	全幅	113	112
	全高	181	277
質量		8.2	8.8
標準付属品		パイロットビンA2×1	パイロットビンA2×1
オプション		ジェットブローチ、切削油	



アトラエース
LO-3550A(低丈型)

商品コード		LB3035	LB3035	LB5050
メー カー		育良精機		
型 式		ISK-LB30ST	IS-LB30SX	ISK-LB50SX
刃物回転数	回転/分	790	790	550
穴あけ能力	mm	穴径:φ11.5~φ30 板厚:6~35	穴径:φ11.5~φ30 板厚:6~35	穴径:φ11.5~φ50 板厚:6~50
マグネット最大磁力	kN	5.5	5.5	6.4
マグネット寸法	mm	192×70	192×70	160×70
最小吸着板厚	mm	6	6	6
電源	V	単相100	単相100	単相100
消費電力	W	850	850	850
寸法	全長	299	297	299
	全幅	119	121	145
	全高	229	223	303
質量		9	8.9	10.5
オプション		センターピン、切削油		



ライトボーラー
ISK-LB30ST

※記載されている機種は当社保有の代表的な機種であり、仕様は型式・年式等により異なる場合があります。また予告なく変更する場合があります。※地域によって取扱いの異なる場合や取扱いのない商品があります。※本カタログで提供している各種情報につきましては正確な情報を掲載するよう注意を払っておりますが、当該情報に基づいて起こされた行動によって生じた損害に対してはいかなる責任も負いません。